- 1 -

令和７年壱岐市議会定例会６月会議 会議録目次

審議期間日程    １

上程案件及び議決結果一覧    ２

一般質問一覧表    ４

第１日（６月６日 金曜日）

  議事日程表（第１号）    ６

  出席議員及び説明のために出席した者    ７

  再 開（開議）    ８

  会議録署名議員の指名    ９

  会期の変更の決定    ９

  審議期間の決定    ９

  諸般の報告    ９

  行政報告   １０

  議案説明

    報告第２号 壱岐市税条例の一部改正に係る専決処分の報告について   １８

    報告第３号 壱岐市国民健康保険税条例の一部改正に係る専決処分の報告につ

          いて   １９

    報告第４号 令和６年度壱岐市一般会計補正予算（第８号）の専決処分の報告

          について   ２０

    報告第５号 令和６年度壱岐市一般会計予算の繰越明許費繰越計算書の報告に

          ついて   ２２

    報告第６号 令和６年度壱岐市水道事業会計予算の繰越計算書の報告について

            ２２

    報告第７号 令和６年度壱岐市下水道事業会計予算の繰越計算書の報告につい

          て   ２３

    議案第３６号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて   ２３

    議案第３７号 壱岐市子ども・子育て支援法第８２条の規定による過料に関す

           る条例の一部改正について   ２４

    議案第３８号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画（変更）の策定について

             ２４

- 2 -

    議案第３９号 壱岐市公営住宅等長寿命化計画（見直し）の策定について

             ２５

    議案第４０号 消防ポンプ自動車（３.５ｔ未満）購入契約の締結について

             ２６

    議案第４１号 令和７年度壱岐市一般会計補正予算（第１号）   ２７

    要望第２号 新型たばこ自販機購入時の助成金の申請および喫煙環境整備につ

          いて（要望書）   ２９

第２日（６月１１日 水曜日）

  議事日程表（第２号）   ３０

  出席議員及び説明のために出席した者   ３０

  議案に対する質疑

    報告第２号 壱岐市税条例の一部改正に係る専決処分の報告について   ３１

    報告第３号 壱岐市国民健康保険税条例の一部改正に係る専決処分の報告につ

          いて   ３１

    報告第４号 令和６年度壱岐市一般会計補正予算（第８号）の専決処分の報告

          について   ３２

    報告第５号 令和６年度壱岐市一般会計予算の繰越明許費繰越計算書の報告に

          ついて   ３３

    報告第６号 令和６年度壱岐市水道事業会計予算の繰越計算書の報告について

            ３７

    報告第７号 令和６年度壱岐市下水道事業会計予算の繰越計算書の報告につい

          て   ３７

    議案第３６号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて   ３７

    議案第３７号 壱岐市子ども・子育て支援法第８２条の規定による過料に関す

           る条例の一部改正について   ４３

    議案第３８号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画（変更）の策定について

             ４３

    議案第３９号 壱岐市公営住宅等長寿命化計画（見直し）の策定について

             ４３

    議案第４０号 消防ポンプ自動車（３.５ｔ未満）購入契約の締結について

- 3 -

             ５２

    議案第４１号 令和７年度壱岐市一般会計補正予算（第１号）   ５２

  委員会付託（議案）   ５２

  予算特別委員会の設置   ５２

    要望第２号 新型たばこ自販機購入時の助成金の申請および喫煙環境整備につ

          いて（要望書）   ５３

  委員会付託（要望）   ５３

第３日（６月１２日 木曜日）

  議事日程表（第３号）   ５４

  出席議員及び説明のために出席した者   ５４

  一般質問   ５５

     ６番 中原 正博 議員   ５５

     ７番 山川 忠久 議員   ６３

     ４番 山口 欽秀 議員   ７６

     ３番 武原由里子 議員   ８９

     ２番 樋口伊久磨 議員  １０４

第４日（６月１３日 金曜日）

  議事日程表（第４号）  １１４

  出席議員及び説明のために出席した者  １１４

  一般質問  １１５

    １０番 土谷 勇二 議員  １１５

     ８番 植村 圭司 議員  １２７

    １５番 赤木 貴尚 議員  １４２

     ５番 山内  豊 議員  １５３

     ９番 清水  修 議員  １６６

第５日（６月１６日 月曜日）

  議事日程表（第５号）  １７９

  出席議員及び説明のために出席した者  １７９

  一般質問  １８０

- 4 -

    １１番 音嶋 正吾 議員  １８０

     １番 松本 順子 議員  １８９

第６日（６月２０日 金曜日）

  議事日程表（第６号）  ２０７

  出席議員及び説明のために出席した者  ２０７

  委員長報告、委員長に対する質疑  ２０９

  議案に対する討論、採決

    議案第３７号 壱岐市子ども・子育て支援法第８２条の規定による過料に関す

           る条例の一部改正について  ２０９

    議案第４０号 消防ポンプ自動車（３.５ｔ未満）購入契約の締結について

            ２０９

  委員長報告、委員長に対する質疑  ２１０

  議案に対する討論、採決

    議案第３６号 壱岐市長の調査等の対象となる法人を定める条例の一部改正に

           ついて  ２１１

    議案第３８号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画（変更）の策定について

            ２１１

    議案第３９号 壱岐市公営住宅等長寿命化計画（見直し）の策定について

            ２１１

    要望第２号 新型たばこ自販機購入時の助成金の申請および喫煙環境整備につ

          いて（要望書）  ２１１

  委員長報告、委員長に対する質疑  ２１１

  議案に対する討論、採決

    議案第４１号 令和７年度壱岐市一般会計補正予算（第１号）  ２１２

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    同意第６号 壱岐市教育委員会委員の任命について  ２１３

    同意第７号 壱岐市監査委員の選任について  ２１４

  議員提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    発議第５号 壱岐市議会委員会条例の一部改正について  ２１５

  発言の申出（市長の挨拶）  ２１６

  散 会  ２１７